
Oświadczenie złożone 
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego 
na 20. posiedzeniu Senatu 
w dniu 30 października 2008 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra o uzupełnienie odpowiedzi w sprawie pomocy dla gospodarstw 
niskotowarowych. Otóż w odpowiedzi na moje oświadczenie pisemne złożone na siódmym 
posiedzeniu Senatu w dniu 27 marca bieżącego roku w sprawie pomocy dla gospodarstw 
niskotowarowych nie uzyskałem informacji dotyczących następujących pytań: 

1. Co się dzieje z przyznaną pomocą dla gospodarstwa niskotowarowego w przypadku 
dziedziczenia gospodarstwa? Czy następca producenta rolnego, któremu przyznano dopłaty 
niskotowarowe, dziedziczy wraz z gospodarstwem pomoc? 

2. Co się stanie z pomocą w przypadkach, gdy nabywca gospodarstwa rolnego otrzymującego 
wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych, posiadał już ziemię, a po powiększeniu nowo 
powstałe gospodarstwo ma żywotność ekonomiczną powyżej 4 ESU? Czy musi zwracać 
dofinansowanie otrzymane na przejmowane grunty? 

3. Co się dzieje w przypadku, gdy nabywca również na swoje grunty otrzymał dofinansowanie 
w ramach wsparcia dla gospodarstw niskotowarowych i teraz, po przejęciu gruntów, utworzył 
gospodarstwo żywotne ekonomiczne? Czy będzie musiał zwrócić oba dofinansowania? 

4. Co się stanie w przypadku, gdy rolnik w ciągu tych pięciu lat, w których zobowiązał się do 
nieprzenoszenia własności, niespodziewanie zachoruje lub ulegnie wypadkowi, który uczyni go 
niezdolnym do pracy w gospodarstwie i do dalszego prowadzenia go, a w wyniku niezdolności 
do pracy rolnikowi zostanie przyznana renta chorobowa stała lub czasowa? By nabyć prawo do 
takiej renty, rolnik musi przekazać lub zbyć gospodarstwo. Co się stanie z otrzymanym 
wsparciem dla gospodarstwa niskotowaro- wego? Czy nabywca lub rolnik muszą je zwrócić? 
Czy są jakieś warunki, które musi spełnić nabywca, by tego dofinansowania nie zwracać? 

5. Jakie działania zamierza podjąć ministerstwo, by uzupełnić niewystarczające i niepełne 
zasady w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy finansowej na wspieranie gospodarstw 
niskotowarowych tak, by przekazanie gospodarstwa niskotowarowego następcy w wyniku 
zdarzeń losowych nieprzewidzianych w rozporządzeniu nie wiązało się z koniecznością zwrotu 
dotychczas otrzymanej pomocy? 

6. Czy są już znane Panu Ministrowi wyniki analizy funkcjonowania wspomnianego 
instrumentu w ramach PROW na lata 2004-2006? Jeśli tak, to chciałbym zapoznać się 
z wynikami tej analizy. 

Z poważaniem 
Grzegorz Wojciechowski 
 


